
UCHWAŁA NR V/38/2024 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Cekcyn 
a Gminą Tuchola w przedmiocie powierzenia Gminie Tuchola zadania publicznego z zakresu pomocy 

społecznej 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1572) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 249) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Cekcyn a Gminą 
Tuchola w przedmiocie powierzenia Gminie Tuchola zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, 
polegającego na udostępnianiu miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy w Tucholi osobom 
zamieszkałym na terenie Gminy Cekcyn. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Cekcyn a Gminą Tuchola. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: FA4F7FD4-A165-4C7F-AA57-74A831927B7D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy zgodnie 
z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 
z późn. zm.) prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. Jednocześnie zgodnie z § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) osoba 
korzystająca z powyższego wsparcia może być kierowana do środowiskowego domu samopomocy 
prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat właściwe ze względu na jej miejsce zamieszkania, 
jednakże pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, późn.zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania 
między jednostkami samorządu terytorialnego. Z kolei na podstawie art. 74 ust. 1 wymienionej ustawy 
gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez 
nie zadań publicznych. W takim przypadku, stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 12 cytowanej ustawy, rada 
gminy zobligowana jest podjąć uchwałę w sprawie współdziałania z inną gminą. 

Należy podkreślić, iż zawarcie porozumienia, którego dotyczy niniejsza uchwała, nie będzie pociągać za 
sobą skutków finansowych zarówno dla budżetu Gminy Cekcyn, jak również dla budżetu Gminy Tuchola, 
gdyż prowadzenie środowiskowych domów samopomocy jest zadaniem zleconym z zakresu administracji 
rządowej realizowanym przez gminę, w całości finansowanym przez budżet państwa. 

Mając powyższe na uwadze, wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Tomasz Borta 

 

Id: FA4F7FD4-A165-4C7F-AA57-74A831927B7D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/38/2024 RADY GMINY CEKCYN z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-20T11:00:57+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




